МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

20 ноября 2023 г.  № 2966-ст

г. Краснодар

О прикреплении лиц для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук (на договорной основе)

В соответствии приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 13 октября 2021 года № 942 «О порядке и сроке
прикрепления к образовательным организациям высшего образования,
образовательным организациям дополнительного профессионального
образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», Положение
о порядке и сроке прикрепления лиц к федеральному государственному
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Кубанский
государственный университет», на основании решения комиссии по вопросам
прикрепления и заключенных договоров о прикреплении для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
п р и к а з ы в а ю:

1. Прикрепить к ФГБОУ ВО «КубГУ» с 21.11.2023 года
нижеперечисленных лиц, успешно прошедших отбор, для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
на договорной основе:

Андрееву Алёну Сергеевну по научной специальности 5.1.2. Публично-
правовые (государственно-правовые) науки (юридические науки) (кафедра
конституционного и административного права) сроком на три года;

Ахаеву Хеду Исламовну по научной специальности 5.8.7. Методология
и технология профессионального образования (педагогические науки) (кафедра
дефектологии и специальной педагогики) сроком на три года;

Ванян Диану Николаевну по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Ватян Аделину Григорьевну по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра криминалистики и правовой
информатики) сроком на три года;

2

№ 2966-ст от 20.11.2023

Гамаюнова Сергея Сергеевича по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Гуревич Диану Арсеновну по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Гусеву Светлану Эдуардовну по научной специальности 5.9.8.
Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика
(филологические науки)  (кафедра общего и славяно-русского языкознания)
сроком на три года;

Данилец Алину Владимировну по научной специальности 5.8.1. Общая
педагогика, история педагогики  и образования (педагогические науки) (кафедра
технологии и предпринимательства) сроком на три года;

Журавкова Илью Александровича по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки)  (кафедра криминалистики и
правовой информатики) сроком на три года;

Загорулько Александра Николаевича по научной специальности 5.1.3.
Частно-правовые (цивилистические) науки (юридические науки) (кафедра
гражданского права) сроком на три года;

Золотухину Елену Анатольевну по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного процесса)
сроком на три года;

Кузьменко Александра Александровича по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права и
криминологии) сроком на три года;

Лугового Сергея Владимировича по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Лягунову Светлану Витальевну по научной специальности 5.9.5. Русский
язык. Языки народов России (филологические науки) (кафедра современного
русского языка) сроком на три года;

Манжос Любовь Владимировну по научной специальности 5.8.7.
Методология и технология профессионального образования (педагогические
науки) (кафедра общей и социальной педагогики) сроком на три года;

Михайлова Илью Роландовича по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Остроуха Ивана Васильевича по научной специальности 5.8.7.
Методология и технология профессионального образования (педагогические
науки) (кафедра общей и социальной педагогики) сроком на три года;

Петухову Алину Владимировну для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по научной
специальности 1.2.1. Искусственный интеллект и машинное обучение (физико-
математические науки)  (кафедра анализа данных и искусственного интеллекта)
сроком на один год;

Рогалеву Анну Анатольевну по научной специальности 5.9.8.
Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная лингвистика

3

№ 2966-ст от 20.11.2023

(филологические науки)  (кафедра современного русского языка) сроком на три
года;

Саранчука Юрия Сергеевича по научной специальности 1.1.1.
Вещественный, комплексный и функциональный анализ (физико-
математические науки) (кафедра теории функций) сроком на один год;

Сачкова Андрея Николаевича по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Симонову Анастасию Андреевну для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата филологических наук по научной
специальности 5.9.5. Русский язык. Языки народов России (филологические
науки) (кафедра современного русского языка) сроком на три года;

Согомонова Дмитрия Кареновича по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Сорочинскую Наталью Сергеевну по научной специальности 5.7.2.
История философии (философские науки) (кафедра философии, теологии
и религиоведения) сроком на три года;

Степанову Екатерину Дмитриевну по научной специальности 5.9.5.
Русский язык. Языки народов России (филологические науки) (кафедра
современного русского языка) сроком на три года;

Трунова Николая Николаевича по научной специальности 5.8.7.
Методология и технология профессионального образования (педагогические
науки) (кафедра общей и социальной педагогики) сроком на три года;

Чамокова Даура Муратовича по научной специальности 5.1.4. Уголовно-
правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного права
и криминологии) сроком на три года;

Чеховскую Анну Александровну по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра уголовного процесса)
сроком на три года;

Хачатуряна Рафаэля Арамовича по научной специальности 5.1.4.
Уголовно-правовые науки (юридические науки) (кафедра криминалистики
и правовой информатики) сроком на три года.

2. Настоящий приказ довести до сведения лиц, указанных в п.1 настоящего
приказа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего отделом
аспирантуры и докторантуры Звягинцеву Н.Ю.
Основание: протоколы заседания комиссий по вопросам прикрепления;

копии квитанций об оплате;
представление зав. отделом аспирантуры и докторантуры.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова